様式第３号（第４条関係）

守谷市議会出前懇談会開催結果報告書

平成29年12月 1日

守谷市議会議長 様

出席議員代表 寺田文彦

報 告 者 川名敏子

 守谷市出前懇談会を下記のとおり開催しましたので報告します。

記

開 催 日 時
平成29年 11月 25日（土）

午前・午後 11時00分 ～ 午前・午後 0時30分

開 催 場 所 根切公民館

議   題 利根川環境等について

参加団体名 利根川と自然を考える会
参加市民の

人   数
   ４０名

出 席 議 員 梅木伸治、市川和代、長谷川信市、寺田文彦、伯耆田富夫、川名敏子

懇 談 内 容

始めに、利根川河川敷の環境整備について、岩田久雄代表より、

利根左岸の魅力と今日までの地元の活動報告があり、稲戸井調整地整

備の進捗状況の説明等が有った。

利根川と自然を考える会では、土地を国交省に託した後も、桜や

彼岸花、コスモス、ポピーを植えるなど、河川の整備と憩いの場作り

を進めている。仮称くるみ公園もそのひとつだ。以下を要望する。

１、 大野川に覆いかぶさっている雑木の伐採

２、 根切地区の土手を、先方の竹やぶまで高くして繋げる。（利根川が

越流したとき、水が入る可能性が高いのでここを堤防にする）

３、 利根川堤防上にあるサイクリングロードの途切れている個所を整

備する。 以上   有意義で和やかな懇談が出来た。